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Znane są końcowe zgarniacze do prze¬
nośników, zwłaszcza do przenośników ta¬
śmowych ze stalowemi płytami, w których
to przenośnikach na osi równoległej do wału
bębna waha się zgarniacz w postaci blachy,
którego krawędź nabiegająca jest utrzymy¬
wana w określonym i dającym się regulować
odstępie od górnej powierzchni przenośnika
zapomocą właściwych narządów sterują¬
cych, uruchomianych od końcowego bębna.

Przy tego rodzaju końcowych zgarnia¬
czach, zapomocą których zarówno sam prze¬
nośnik taśmowy, jak i przenoszony mate-
rjał są ochraniane w najdalej posuniętym
stopniu, istota wynalazku polega na tem, że
wahliwy końcowy zgarniacz, uruchomiany
zapomocą narządów sterujących, z krawę¬
dzią nabiegającą, utrzymywaną w określo¬

nym i dającym się regulować odstępie od
górnej powierzchni przenośnika, jest u-
kształtowany w postaci rusztu z prętów lub
sita znanego rodzaju. W ten sposób wszyst¬
kie zalety znanych przenośników ze zgar¬
niaczami zostają całkowicie utrzymane, a
poza tem unika się osobnego urządzenia do
oddzielania miału węglowego. Przez wła¬
ściwe uruchomianie zgarniacza, stosowane
w znanych tego rodzaju urządzeniach,
otrzymuje się, doskonałe oddzielenie miału
węglowego na krótkiej stosunkowo drodze
transportu, zwłaszcza jeżeli zgarniacz jest
ukształtowany w postaci rusztu lub sita, a
jednocześnie lepsze wyzyskanie przestrze¬
ni przez pozbycie się osobnego urządzenia
przesiewanego, wskutek czego koszt całego
urządzenia jest znacznie mniejszy.



Z a s t r ze żeni a patentowe.

* 1. Kańcowy zgarniacz do przenośni¬
ków, zwłaszcza do stalowych przenośników
taśmowych, w których na osi równoległej
do wału bębna waha się zgarniacz w posta¬
ci blachy, którego kra*wędz nabiegająca jest
utrzymywana w określonym i dającym się
regulować odstępie od górnej powierzchni
przenośnika zapomocą właściwych narzą¬
dów sterujących, uruchomianych od końco¬
wego bębna, znamienny tern, że wahliwy i

sterowany zgarniacz jest ukształtowany w
postaci rusztu z prętów lub sita zwanego ro¬
dzaju.
2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬

mienne item, iźe również żłób, przylegający
do sterowanego zgarniacza jest ukształto¬
wany w postaci rusztu lub sita,
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